Администрация  Сулинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям

 при Администрации Сулинского сельского поселения

28 июня 2020 года                                             № 1                                             х.Сулин
                                                                                                              Кабинет главы поселения
                                                                                                              время проведения: 10.00
Ломатченко

Иван Владимирович - глава Администрации Сулинского сельского поселения,

                                         председатель общественного  совета

Зенова Юлия Алексеевна- ведущий специалист  Администрации Сулинского

                                сельского поселения, секретарь  общественного совета

Присутствовали:
Ломатченко И. В. - глава Администрации Сулинского сельского поселения

	Зенова Юлия              Алексеевна

Джанибеков Кемал Идрисович
	-

−
	Секретарь общественного совета

Представитель  карачаево-черкесской национальности в Сулинском сельском поселении  (по согласованию);

	Кахидзе Айдын Зияя оглы
	−
	Представитель  чеченской национальности в Сулинском сельском поселении (по согласованию)

	Поддубная Галина Васильевна
	−
	директор МБОУ Сулиновская СОШ (по согласованию);

	Сидоренко Валентина Петровна
	−
	Директор МБОУ Рогаликовская ООШ (по согласованию);

	Васильченко Александр Владимирович
	−
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Сидоренко Наталья Алексеевна
	-
	Директор СДК (по согласованию)

Повестка дня:

     1. О профилактике  вовлечения  молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций  (Поддубная Г.В.)
       2. О  сохранении и укреплении межнациональной стабильности на территории поселения.  (Ломатченко И.В.)
По первому вопросу «О профилактике  вовлечения  молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций».
Слушали : Поддубную Г.В.- директор МБОУ  « Сулинская СОШ»;

Решили:

1.Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Рекомендовать директору МБОУ  « Сулинская СОШ» Поддубной Г.В.. :

2.1 При проведении родительских собраний информировать родителей о признаках вовлечения в деятельность экстремистских и иных деструктивных организаций.
                                                                                   Срок:  до 01.09.2020
 2.2. проводить  беседы с молодежью по профилактике вовлечения молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций.
 Срок: постоянно

По второму вопросу «О  сохранении и укреплении межнациональной стабильности на территории поселения»

Слушали: Ломатченко И.В.. – Глава Администрации Сулинского сельского поселения

Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.
  2.Рекомендовать директору Сулинского ИКЦ  при проведении культурно - массовых мероприятий на территории поселения, активнее использовать культурный потенциал народов, проживающих на территории поселения.

 Срок:  постоянно

Председатель совета                                                       И.В.Ломатченко
Секретарь комиссии                                                        Ю.А.Зенова